
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «18» марта 2022 года № 222/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 03.11.2015 № 02-04/325/15 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет :  

 

1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 03.11.2015 № 02-04/325/15 «Об установлении  

на территории Луганской Народной Республики предельной суммы наличных 

расчетов» (с изменениями), дополнив его пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Установить, что с 19.02.2022 до особого распоряжения 

Правительства Луганской Народной Республики ограничения предельной 

суммы расчетов наличными, предусмотренные подпунктами 1.1, 1.4 пункта 1 

настоящего постановления, не распространяются на расчеты:  

субъектов хозяйствования, осуществляющих деятельность  на территории 

отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной 

Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны 

органам государственной власти Луганской Народной Республики, между 

собой; 

субъектов хозяйствования Луганской Народной Республики с субъектами 

хозяйствования, осуществляющими деятельность  на территории отдельных 

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики, 

которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам 

государственной власти Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 19.02.2022. 
 
 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


